

21 czerwca 2016



Sesja Plenarna Komitetu Regionów w Brukseli

Podczas Sesji Plenarnej Komitetu Regionów w Brukseli w dniach 15-16 czerwca debatowano m.in. na temat rozwoju sektora stalowego w UE oraz roli europejskich regionów i miast w

kształtowaniu nowoczesnej polityki europejskiej, w obliczu bieżących i przyszłych wyzwań stojących przed wspólnotą. W sesji oraz obradach polskiej delegacji do Komitetów Regionów uczestniczył marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Spotkanie polskiej delegacji dotyczyło podjęcia działań zmierzających do aktywnego wywierania wpływu na Komisję Europejską, w celu kontynuowania wsparcia w postaci Polityki Spójności w jej obecnej formie, również po 2020 roku.

Polityka Spójności, na którą Unia Europejska przeznaczona 1/3 swojego budżetu służy do wyrównywania różnic w poziomie rozwoju poszczególnych regionów Unii Europejskiej.

W obecnej Perspektywie Finansowej UE na lata 2014-2020, przeznaczono na rzecz jej realizacji kwotę ponad 330 mld euro, z czego na Polskę przypadło ok 70 mld euro. Polska jest największym beneficjentem tej polityki w Unii Europejskiej.

Głównym tematem Sesji Plenarnej Komitetu Regionów z udziałem Komisarz ds. Rynku Wewnętrznego i Usług, Elżbiety Bieńkowskiej, była opinia KR dot. rozwoju sektora stalowego w UE, w kontekście konieczności wsparcia dynamiki rozwoju sektora, a co za tym idzie utrzymania i rozwijania ilości miejsc pracy w branży. Przedmiotem obrad była także rola europejskich miast i regionów w kształtowaniu nowoczesnej polityki europejskiej, w kontekście bieżących i przyszłych wyzwań, którym musi stawić czoła wspólnota europejska. Dyskutowano ponadto m.in. nt. zarządzania żywnością, nowych propozycjach legislacyjnych w zakresie gospodarowania odpadami, śródkokresowego przeglądu Ram Finansowych UE, a także podejmowania działań mających na celu przeciwdziałanie ekstremizmom i tendencjom do radykalizowania się społeczeństw w Europie.

Komitet Regionów jest organem doradczym UE złożonym z wybranych na szczeblu lokalnym i regionalnym przedstawicieli ze wszystkich 28 państw członkowskich. Za pośrednictwem Komitetu Regionów mają oni możliwość wymiany opinii na temat aktów prawnych UE, które mają bezpośredni wpływ na regiony i miasta. Dzięki tej instytucji regiony i miasta mogą formalnie wypowiedzieć się w procesie stanowienia prawa przez UE, zapewniając uwzględnienie stanowiska i potrzeb władz lokalnych i regionalnych.

